- 1 -

2020年６月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長 広田 靖治

（コード番号：3186 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 野村 昌史

（TEL．052-228-6914）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年４月３日に公表した 2020 年 11 月期第２四半期累計期間（2019 年

12 月１日～2020 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 11月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2019年 12月１日～2020年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

124,000

百万円

850

百万円

600

百万円

450

円 銭

5.96

今回修正予想（B） 115,000 160 △30 △150 △1.99

増 減 額 （ B－ A） △9,000 △690 △630 △600

増 減 率 （ ％ ） △7.3 △81.2 - -

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019年11月期第２四半期）

104,821 3,285 3,194 2,295 32.39

２．2020年 11月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（2019年 12月１日～2020年５月 31日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

119,000

百万円

500

百万円

300

円 銭

3.97

今回修正予想（B） 110,000 40 △50 △0.66

増 減 額 （ B－ A） △9,000 △460 △350

増 減 率 （ ％ ） △7.6 △92.0 -

３．第２四半期累計期間業績予想の修正理由

2020年 11月期第２四半期累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り、当社グループ事業に多大な影響を及ぼしております。2020年４月３日に公表した業績予想にお

きましては、３月における来店客数の状況及び全国的な感染者数の状況を鑑み、主要都市における緊

- 2 -

急事態宣言の可能性も一定程度想定したうえで、業績への影響額を可能な限り織り込んでおりました

が、４月には全国的な緊急事態宣言が発出される状況に至り、国内における消費活動が著しく停滞し

た結果、当社グループの主力事業である車両販売は想定以上の大きな影響を受けることとなりまし

た。

このような状況を受け、2020 年 11月期第２四半期連結累計期間の売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想におきましては、５月下旬に緊急事態宣言が解除されて以降の国内におけ

る消費活動に改善がみられることから据え置いております。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修

正が必要となった場合には、速やかに開示することといたします。

（注）上記の実績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業

績は、今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上